
Č.j.: UK2LF/9996/2021 

                       

 Vědecká rada 2. LF UK   
Interní členové 
prof. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.         
prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc., FEBO     
prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.                   
prof. MUDr. Jana Hercogová, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.                      
prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc. 
prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.       
doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.      
prof. MUDr. Roman Kodet, CSc. 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA 
 

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.     
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.    
prof. MUDr. Richard Průša, CSc.     
prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. 
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D.     
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA    
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. 
prof. MUDr. Josef Veselka, CSc. 
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc. 
doc. MUDr. Tomáš Vymazal, Ph.D.,MHA 

Externí členové 
doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.  
doc. Ing. Roman Čmejla, CSc. 
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc.      
prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. 
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc. 
prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc. 
Ing. Václav Rejholec, CSc. 
doc. RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D.    
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. 
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.  
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.    
prof.Ing. Petr Zuna, CSc,D.Eng.h.c., FEng. 

 

 

Zápis 
ze 7. zasedání Vědecké rady 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

17. 12. 2020 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Vyhlášení výsledků soutěže o Ceny Adamových 2020 

3. Řízení ke jmenování profesorem 

4. Habilitační řízení 

5. Různé 

 

 

 

 

1) ZAHÁJENÍ  

 

 prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

 děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

Zasedání vědecké rady se konalo hybridním způsobem. Na začátku zasedání proběhla kontrola 

spojení a funkčnosti hlasování. 

 

2)  VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE O CENY ADAMOVÝCH 2020 

Na základě doporučení komise, v čele s prof. MUDr. Janem Starým, DrSc., udělil děkan             

2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy Cenu Vlasty Adamové za vynikající práci v oboru 

onkologie a hematologie  MUDr. Zuzaně Střížové z Ústavu imunologie za soubor prací:  

  

mailto:marek.babjuk@lfmotol.cuni.cz
mailto:jana.hercogova@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.janousek@lfmotol.cuni.cz
mailto:roman.kodet@lfmotol.cuni.cz
mailto:roman.kodet@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.lebl@lfmotol.cuni.cz
mailto:milan.macek.jr@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.stary@lfmotol.cuni.cz
mailto:jan.trka@lfmotol.cuni.cz


 

 

 

 

 

2 

1. Strizova Z, Taborska P, Stakheev D, Partlova S, Havlova K, Vesely S, Bartunkova J, Smrz D. 

NK and T cells with a cytotoxic/migratory phenotype accumulate in peritumoral tissue of 

patients with clear cell renal carcinoma. Urologic Oncology: Seminars and Original 

Investigations 2019; 37: 503-509. IF 2,86.  

 2. Strizova Z, Bartunkova J, Smrz D. The challenges of adoptive cell transfer in the treatment of 

human renal cell carcinoma. Cancer Immunology, Immunotherapy 2019; 68: 1831-1838. IF 

4,85.  

 

3)  ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

PŘÍTOMNI:  Počet přítomných členů: 30   

 

Na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, ve smyslu § 74 řízení ke jmenování profesorem 

rozhodlo vedení 2. lékařské fakulty zařadit na dnešní zasedání vědecké rady projednání řízení ke 

jmenování profesorem doc. MUDr. Jiří Malý, Ph.D., IKEM, Klinika kardiovaskulární 

chirurgie, Praha. Obhajoba se uskutečnila v oboru Chirurgie. 

 

 

Název inaugurační přednášky:  

„Současnost a perspektivy chirurgické léčby srdečního selhání“ 

 

 

K tomuto řízení ke jmenování profesorem byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:  

 

 

Předseda: 

 

prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D.       

III. chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol 

 

Členové: 

prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc., FESC      

Institut klinické a experimentální medicíny; Klinika kardiologie 

 

doc. MUDr. Radim Brát, Ph.D., MBA      

Fakultní nemocnice Ostrava; Kardiochirurgické centrum, LF OU 

 

doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA      

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno, LF MU 

 

prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, FACC, MBA   

I. interní klinika – kardiologická FN Olomouc, LF UP 

 

 

 



 

 

 

 

 

3 

 

Předseda komise prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. přednesl prezentaci s představením 

doc. Malého a seznámil členy vědecké rady se stanoviskem komise: 

Komise se zabývala rozsahem a významem vědecké a pedagogické práce uchazeče 

z hlediska kritérií pro jmenovací řízení vyžadovaných na Univerzitě Karlově v Praze a 

uplatňovaných na její 2. lékařské fakultě. Komise neshledala nic, co by bránilo nebo 

zpochybňovalo oprávněnost žádosti doc. MUDr. Jiřího Malého, Ph.D. o jmenovací řízení za 

účelem jmenování profesorem v oboru chirurgie. 

Komise konstatovala, že doc. MUDr. Malý, Ph.D. je významnou, odbornou, vědeckou a 

pedagogickou osobností. 

V hlasování se komise usnesla hlasy 5 členů doporučit žádost doc. MUDr. Jiřího Malého, 

Ph.D. k jejímu projednání Vědeckou radou 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 

 

Hodnotitelé přednášky:  

prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc., prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc., prof. MUDr. Miloslav 

Roček, CSc. 

 

Po inaugurační přednášce následovala diskuse.  

 

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast chirurgie obecně: 

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.    prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. 

prof. MUDr. Roman Kodet, CSc.   prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc. 

prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc.   prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.   prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc. 

prof. MUDr. Josef Veselka, CSc. 

 

Na všechny otázky z pléna doc. MUDr. Jiří Malý, Ph.D. odpověděl jasně, uspokojivě a se 

značnou mírou zkušeností a odborné erudice. Odpovědi byly precizní a doplnily tak kvalitní 

prezentaci, která měla vyváženou strukturu a byla dobře přednesena.  

 

Prof. Poledne prezentoval závěr hodnotící komise a konstatoval, že přednáška byla výborně 

strukturovaná. Přednáška byla zahájena obecným úvodem, poté byla představena data a 

zakončena zajímavostmi. Prezentace byla výborně zpracována po odborné i didaktické stránce. 

Přednáška byla přednesena v časovém limitu. Všichni účastníci v diskusi a hodnotitelé 

přednášky byli s odpověďmi spokojeni. 

 

Přednáška i diskuse byly zhodnoceny v rámci veřejné části zasedání.  

 

Hlasování vědecké rady:  

 
Počet členů VR fakulty celkem 39 

Počet přítomných členů VR 30 

Počet kladných hlasů 28 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů 1 



 

 

 

 

 

4 

Skrutátoři: MUDr. Jaroslav Škvor, CSc., prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D. 

 

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby byl pan doc. MUDr. Jiří Malý,  Ph.D. jmenován 

profesorem pro obor Chirurgie. Návrh bude postoupen rektorovi Univerzity Karlovy. 

 

4)  HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 

PŘÍTOMNI:  Počet přítomných členů: 32  

 

Na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, ve smyslu § 72 o habilitačním řízení rozhodlo 

vedení 2. lékařské fakulty zařadit na dnešní zasedání vědecké rady projednání habilitačního 

řízení MUDr. Denisy Janíčkové Žďárské, Ph.D., Interní klinika 2. LF UK a FN Motol. 

Obhajoba se uskutečnila v oboru Vnitřní nemoci. 

 

 

Název habilitační přednášky:  

 

„Metabolická kompenzace pacientů s diabetes mellitus, bariéry dosažení cílů, možnosti a 

trendy léčby v ČR“ 

 

K tomuto habilitačnímu řízení byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:  

 

Předseda: 

prof. MUDr. Karel Vondra, DrSc. 

Endokrinologický ústav, Praha 

 

Členové: 

prof. MUDr. David Karásek, Ph.D.      

III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická 

FN Olomouc a LF UP 

 

doc. MUDr. Emil Martinka, PhD.      

Národný endokrinologický a diabetologický ústav n.o., Ľubochňa 

 

prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.     

I. Interní klinika FN Lochotín,  LF UK v Plzni 

 

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.     

II. interní klinika, LF Masarykova univerzita 

 

 

Předseda habilitační komise prof. MUDr. Karel Vondra, DrSc., přednesl stanovisko komise: 

 Na základě tajného hlasování po předchozím zhodnocení vědecké kvalifikace, 

pedagogické způsobilosti a úrovni habilitační práce předkládá habilitační komise Vědecké radě 

2. LF UK Praha návrh jmenovat uchazečku docentem v oboru  Vnitřní nemoci. 

 

 



 

 

 

 

 

5 

Předseda komise určil tyto oponenty: 

 

doc. MUDr. Viera Doničová, PhD.      

Interná a diabetologická amlulancia Košice, Výučbové pracovisko LF Univerzita Pavla Jozefa 

Šafárika v Košicích 

 

prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.     

Centrum diabetologie, IKEM 

 

prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.     

I. Interní klinika FN Lochotín, LF UK v Plzni  

 

 

Závěry oponentských posudků:  

 

doc. MUDr. Viera Doničová, PhD.  

Predložená habilitačná práca bola prehľadne spracovaná so a zakomponovaním 

najnovších niekoľkých kľúčových problematík z klinickej praxe  a to metformínovej liečby, 

injekčnej intenzifikácie a využitia kontinuálneho monitoringu glykémií.  Autorka preukázala 

schopnosť dopracovať sa k novým poznatkom, ktoré didakticky správne interpretovala. Získala 

a vyhodnotila údaje z diabetologických praxe, ktoré  odkrývajú reálnu liečbu  a jej dosahované 

výsledky a vytvárajú tým podnety na ďalšie možnosti jej zlepšenia.    

Konštatujem, že vzhľadom na aktuálnosť zvolenej témy   ako aj splnenie  stanovených 

cieľov habilitačnej  práce MUDr. Janíkovej Žďárskej: „Metabolická kompenzácia pacientov 

s diabetes mellitus, bariéry dosiahnutia cieľov, možnosti a trendy liečby v ČR“  odporúčam 

Vedeckej rade pre MUDr. Janíkovú Žďársku ude lenie akademického ti tulu 

docent.  

  

prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.  

Habilitační práce řeší aktuální a klinicky významnou problematiku. Patří v rámci České 

republiky mezi první práce, jejichž cílem je získat data popisující stav diabetologické péče u nás. 

Práce zahrnuje observační multicentrické studie, za nimiž stojí velké úsilí o získání spolupráce 

s řadou diabetologických ambulancí, které poskytly údaje ze svých zdrojových dat a je také první 

vlaštovkou, která odstartovala spolupráci s VZP, která uvolnila údaje o svých pojištěncích. Práce 

přináší v rámci České republiky cenná data.   

V souladu s požadavky kladené na habilitační spis lze konstatovat, že přes výše uvedené 

formální výhrady je zvolené téma aktuální, cíle jsou splněny a použité metodiky odpovídají.   

 

prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.     

MUDr. Janíčková Žďárská pracovala dlouhou dobu v diabetologické ambulanci ve FN 

Motol a zároveň působila, jako asistentka při výuce mediků. Její klinická práce jí vedla k napsání 

prakticky zaměřené monografie, ale i k zamyšlení nad úrovní péče o osoby s diabetem v terénu. 

Na rozdíl její Disertační práce se zaměřila na praktickou diabetologii, kde se snažila zjistit 

současný stav kompenzace diabetiků, kvalitu racionálního výběru terapie inzulínem nebo GLP-1 

při selhávání léčby PAD a na současný stav léčby metforminem v ČR. Její observační originální 

práce s velkým počtem pacientů nám pomáhají pochopit situaci v terénu a posoudit kvalitu 

diabetologické péče v ČR. 

Originální habilitační práci hodnotím jako velmi kvalitní a na jejím podkladě doporučuji 

Vědecké radě udělení akademického titulu docent. 



 

 

 

 

 

6 

 

Na základě výsledků kontroly originality práce systémem Turnitin ze dne 14. 9. 2020, jde o 

původní práci žadatelky. Doporučuji práci přijmout v předložené formě jako podklad pro 

habilitační řízení v oboru vnitřní nemoci. 
 

 

Hodnotitelé přednášky: prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc., prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc., 

prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. 

 

 

Po habilitační přednášce následovala diskuse. 

Nejprve byly zodpovězeny otázky oponentů formulované v jednotlivých posudcích. 
Všechny otázky byly zodpovězeny velice uspokojivě, proti odpovědím nebyla vznesena námitka. 

 

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast vnitřních nemocí obecně: 

prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.    

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 

prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc. 

prof. MUDr. Karel Vondra, DrSc. 

 

   

Na všechny otázky z pléna MUDr. Denisa Janíčková Žďárská, Ph.D. odpověděla s přehledem a 

prokázala jak své znalosti v oboru, tak nadhled v problematice. Všichni tazatelé byli 

s odpověďmi spokojeni. 

 

Prof. Roček prezentoval závěr hodnotící komise v rámci veřejné části zasedání. Komise se 

vyjádřila o přednášce jako originální práci s jasně stanovenými cíli. Byla přehledná, 

srozumitelná a vědecká rada byla s problematikou seznámena na vysoké úrovni. Přednáška 

maximálně splnila veškeré požadavky. Odpovědi na otázky byly srozumitelné a kvalifikované. 

Celkové hodnocení přednášky bylo jednoznačně pozitivní a komise doporučila návrh vědeckou 

radou podpořit.  

 

 

Hlasování vědecké rady:  

 
Počet členů VR fakulty celkem 39 

Počet přítomných členů VR 32 

Počet kladných hlasů 31 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Skrutátoři: MUDr. Jaroslav Škvor, CSc., prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D. 

  



 

 

 

 

 

7 

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby paní MUDr. Denisa Janíčková Žďárská, Ph.D., byla 

jmenována docentkou pro obor Vnitřní nemoci. Návrh bude postoupen rektorovi Univerzity 

Karlovy. 

 

 

5) RŮZNÉ 
PŘÍTOMNI:  Počet přítomných členů: 32 

 

A) Oborová rada Preventivní medicína a epidemiologie předkládá návrh na nového školitele: 

MUDr. Pavla Čermáková, Ph.D., Ústav epidemiologie 2. LF UK 

 

Usnesení 5/A: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh na nového školitele: 

MUDr. Pavlu Čermákovou, Ph.D., Ústav epidemiologie 2. LF UK 

 

 

B) Oborová rada Experimentální chirurgie předkládá návrh na nového školitele:         

MUDr. Martin Bláha, Ph.D., Neurochirurgická klinika dětí a dospělých 2. LF UK a FN 

Motol. 

 

Usnesení 5/B: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh na nové školitele, MUDr. 

Martina Bláhu, Ph.D., Neurochirurgická klinika dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol. 

 

 

Pan děkan informoval členy vědecké rady o návrhu na změny/úpravy Jednacího řádu 

Vědecké rady 2. LF UK. 

 

 

Termín příštího zasedání vědecké rady bude ještě upřesněn. 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

              děkan 2. LF UK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 13. ledna 2021   


